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Aktuel ledighed 

Som medlemsorganisation i Akademikernes Centralorganisation har BF adgang til 

opdaterede tal for den aktuelle ledighed blandt medlemmerne. På denne side kan du 
holde dig opdateret på udviklingen i ledigheden indenfor det bibliotekariske område. 
Få alle tallene på AC's hjemmeside. 

AC-ledighedstallene for juli 2010 - Akademikerledigheden uændret fra juni til juli 
måned  

Den sæsonkorrigerede ledighed blandt akademikere (inklusiv aktiverede) faldt 
marginalt fra 9.557 personer i juni til 9.491 i juli svarende til et fald på 0,7 pct. 
Akademikerledigheden har nu for 8. måned i træk været stort set uændret om - kring de 

9.500 personer (gennemsnitsledige, inkl. aktiverede). Den sæsonkorrigerede 
gennemsnitlige ledighedsprocent for akademikere (inklu- siv aktiverede) ligger uændret 
på 3,5 pct. fra juni til juli. Dimittendledigheden er også uændret i forhold til juni måned. 
Der er således 2.043 ledige personer (gennemsnitlig ledighed, inkl. aktiverede) i juli, 
der er di- mitteret inden for det seneste år, mod 2.059 personer i juni. Ses på 
gennemsnit - lig antal ledige (inkl. aktiverede), der modtager dagpenge på dimittendsats, 
så er der 3.039 personer i juli sammenlignet med 3.025 personer i juni. Et blik på de lidt 
længere tidsserier viser i øvrigt, at det er vanskeligt at anvende dimittend-

ledighedsprocenten som et validt mål for ledighedsniveauet, da der blandt dimittender 
er stor variation i deres tendens til at melde sig ind i en a- kasse under hhv. lav- og 

højkonjunktur. Indmeldelsestilbøjeligheden påvirker le- dighedsprocenten blandt 

dimittender markant: I juli 2008 var ledighedsprocenten blandt dimittender 

(kandidatalder under 1 år inkl. aktiverede) 14 pct., svarende 1.085 personer. I juli 2010 er 
ledighedspro- centen blandt dimittender igen tæt på 14 pct., men der er dobbelt så 
mange le- dige dimittender. Bag en tæt på rekordlav ledighedsprocent skjuler der sig 
altså et ledighedsniveau blandt dimittender, der er højere end gennemsnittet det se - 

neste 5 år.  

Hvad betyder det for bibliotekarer og cand.scient.bibl.’er 

For bibliotekarer kan det fortsat mærkes, at ledigheden er faldet. Den gennemsnitlige 
ledighed er faldet fra 3,0 pct. i juni til 2,8 pct. i juli. Det svarer til 122 personer. I juni 2010 

var dette tal på 131 personer, så det går støt nedad den rigtige vej. Til sammenligning 
var dette tal på 117 personer i juli måned sidste år, hvor ledighedsprocenten var på 2,6 
pct. 

Ledigheden for nydimitterede bibliotekarer og cand.scient.bibl. ’er er heldigvis også 
faldet. Ledigheden for nydimitterede bibliotekarer og cand.scient.bibl. ’er er faldet fra 38,8 

pct. i juni. Til 38,7 pct. i juli. Andelen af ledige bibliotekarer under 30 år er til steget en 
anelse fral 5,1 pct. i juni til 5,8 pct. i juli.  

Ledigheden er steget en smule i Nordjylland, og er nu på 4,3 pct., men holder sig fortsat 
stabilt på 6,5 pct. i Ålborg. Det ser til stadig rigtig fornuftigt ud i Midtjylland, hvor 
ledigheden er på 1,2 pct. og fortsat på 0,9 pct. i Århus.  

Læs mere om ACs ledighedsstatistikker på på AC's hjemmeside  
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Ledighedsstatistikker - arkiv 

Hvis du vil finde tidligere 

ledighedsstatistikker, så  

gå ind i arkivet. 
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